本件を取材いただく場合には、感染症予防対策への配慮をお願いします。

報道関係者の皆様へ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
送付文書 本状のみ

3/２６（火）「UAV（ドローン等）人材育成及び技術支援に関する協定」締結式

本件のポイント：旧学校施設を拠点としてドローン等の人材育成とデータ活用を官民一体となって推進します。

内 容

協定の目的： リモートセンシング技術を活用する人材育成及び林業事業体や行政におけるデ

ータ活用を推進することで林業・林政 DX 及び行政 DX を実現することを目的と

する。

(1) UAV（ドローン等）の人材育成に関すること

(2) リモートセンシング技術による林政・林業の DX 化に関すること

(3) リモートセンシング技術による行政 DX 化に関すること

(4) 林業・林政 DX 及び行政 DX を推進する拠点・体制整備に関すること

などの事項に関し、協力・提携を行うための協定書締結式を、下記のとおり開催します。

日  時： 令和 6 年 3 月２6 日（火） 11 時３0 分～

場  所： 雲南市役所 ５階 全員協議会室

参加者：有限会社ヒラオカ  専務取締役 平岡 官植（ひらおか かんしょく） 様

 大原森林組合 代表理事組合長 安達 幸雄（あだち さちお） 様

飯石森林組合 代表理事組合長 木村 守登（きむら もりと） 様

       雲南市長 石飛 厚志

内  容： 出席者紹介、協定概要説明、

協定の締結、各企業等挨拶、

市長挨拶、 記念写真撮影

情 報 提 供

令和６年３月２２日（金）

担 当 課

（ 担 当 者 ）

農林振興部林業振興課

（ 山本 章平 ）

電 話

F A X

０８５４－４０－１０５６

０８５４－４０－１０５９